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Sne 
Der er ingenting i Verden 

saa stille som Sne, 
niar den sagte gennem 

Luften daler, 
dæmper dine Skridt, 
tysser, tysser blidt 

paa de Stemmer, 
som for højlydt tater. 

Der er ingenting i Verden 
at en Renhed som Sne, 

Svanedun fra Himlens 
hvide Vinger. 

Pia din Haand el Fnug 
er som Taaredug. 

— Hvide Tanker 
lyst i Dans sig svinger. 

Der er ingenting I Verden 
der kan mildne som Sne, 

Tys, du lytter,. 
til det tavse klinger —. 

0, saa fin en Klang, 
Srelverklokkesang 

inderst inde i dit Hjerte ringer. 

Helge Hade. 

Udvikling. 
By og Land. 

—0— 

Menneskene har altid haft Trang 

til at slutte sig sammen i Sam-

fund. Mange har indset Fordelen 

ved at være flere sammen. Andre 

er bi udt ud; gane! imod Strøm-

men og har opsleael deres Bo paa 

den udstrakte Mark, i den ensom-

me Skov eller I Dalene mellem 

Bjergene. Der er opstaget og ud-

vikler i Tidernes Løb, del, vt for• 

stiar v ed By, og det, vi forstgat 

ved Land. Der er opelaaet Centre, 

smil har leget de mange Virksom-

heder op, trom Livets store funda-

mentale Virksomhed, Landbrnget, 

ender., ikke har kunnen !nagle. Der 

er  oestaaer, 	udviklet og atter og 

atter gennem Aarene udvidet Cen-

tre, der veidensmressigl set I sid-

ste !Ideens lever af den tusinde 

Gauge saa store Periferi, uf Land-

brugsarealerne eller Jorden. Niar 

en G mg disse Centre bliver for 

store og lur talrige, vil Periferien 

blive tor 111;e, og Jorden vil være 

overbefolket, og i jo højere Grad 

U,IvIklinteti peger i denne Retning, 
den«) højere Grad vil Forskellen, 

Modsætningen mellem By og Land 

forsvinde Hvad betinger og har be-

tinget denne Tiders Udvikling? 

Hvilke Faktorer har som medvir-

kende Aareager understøtlet Byer-

ne, stigende Befolkningstilvækst? 

Prenomenel træffes I den nyere 

Tid i alle Lande, og de fleste vest-

eurepælske Lande har en højere 

Bypli cent end Danmark. Som en 

ineg, vigtig Faktor rosa nævnes 

det u urterne Luniebrues store Fim-

alertdr. En stadig ringe e Procent-

del al Befolkningen kan ovv rIcom• 

me at prodt cere den nødvendige 

Meenede Føde. Den maskinelle Ud-

vikling betyder stærk Besparelse af 

Arbejdskraft, Dem e Besparelse faar 

tvende Føleer. Dvii helyder nem-

lig n Krab af det ;teede 0. dsprog, 

at hvad der er sparet, det er tjent, 

en for reeet Velstand L.r Laridb.  

niugen. Den anden Følge er, at deri 

befriede, sparede Arbejdskraft nu 

er ledig og følgelig vil vende Blik-

ket mod nye Muligheder for Be-

skæftigelse. Men I samme øjeblik 

som Landbrnget har sparet Arbejds-

kraft, (Folkeholdet main undertiden 

ses ikke saa meget i Forhold til 

Ejendommens Størrelse som til Pro-

duktionens Omfang, for at Bespa-

relsen kau blive kendelig) vil Vel-

standen som anført stige. Deri for-

øgede Pengerigelighed betyder igen 

større Efterspørgsel efter Byens 

Prodnkter: finere Klæder, Møbler, 

Cykler, Automobiler, bedre Byg-

ninger og mere tidssvarende Ma-

skiner o. s. v, og Grundlaget for 

By ens forøgede Vækst og nye Er-

hverv er da lagt. De nye Erinyer 

stiler — bortset fra ekstraordinære, 

vanskelige, økonomiske Krisefor-

trold — rede til at modtage den 

paa Landet overflødiggjorte Ar-
bejdskraft og Tilstrømningen rit by-
en vil være i fuld Gang. Befolk-

ningsantallet 1 Byen v11 være sni-

gende, mens Befolkningsantallet 

paa Landet vil være aftagende. For 

Tiden udgør Bybefolkningen, niar 

Forstæder og Stationsbyer medreg-

nes ca. 51i pCi. af Landets samlede 

Befolkning. 

Befordrende og understøttende 

paa Byens Vækst. virker enevidere 

1ndustr ens Fremskridt. Industrien 

samler meget Arh:jde i Bylehrik-

ker, som tidligere udførtes paa 

Landet som Hnandvrerks• og Hus-

flulsarbi jde (Møbler, Plove, Tek-

stilvarer, Lys, Ør osv.) og de Me-

jemaskiner og Tærskeværker og 

alt det andet arbejdsbesparende 

Maskineri, der som ovenfor omtalt 

overflødiggør meget leandbi ugsar-

bejae og frigør megen Arbejds-

kraft tilvirkes udelukkende af By-

ens Storindustri. 

Tidligere udgjorde enhver Land-

ejendom en Virksomhed for sig 

selv. Man var sig selv nok. Hus-

moderen kærnede Smørret, slagte-

de til Husbehov, bryggede øllet, 

bagte Brødet og vævede Tøjet. 

Manden var bande Driftsleder og 

Haendvterker, og efter endt Ar-

bejdstid drev alle (bardens Be-

boere Husflid. Nu er Erhvervene 

adskilte, Landmanden har buet 

alle Kratilter beslaglagt som Drifts-

leder, Haandværket har han over-

ladt til Haandvserkeren og Indu-

strien, Husfliden til Husfliden til 

Husflidsskolen. Husmoderen er 

samtidig blevel afhængig af Me-

jerier, Bryggerier, Bagerier og Ma-

nufakturhandlere. Landmanden er 

100 pCi. Landmand og Haendvær-

keren 100 pCi flaandvterker, men 

netop denne skarpe Erlivervsad-

%kil else :medfører nye Krav ore 

Forbindelse, og Grundlaget for 

Handels- og Transporterhvervenes 
Eksistens er til Stede. Disse Er-

hverv er ogsaa overvejende By-

erhverv og vil filts» hovedsagelig 
tremme Byt ns Vækst, selv om de 

De tre Guldkister, som gemte 

Kong Tutatikliemens baieamerede 

Levninger, er nu bragt fra Graven 

ved Ltrenr hen til Kairo, hvor den 

nærmere Undersøgelse skal fo egne, 

Klanerne var alle al ægte Guld, og 
paa 1.aagetle var der utlsitaarel le• 
gemsstore Billeder al den døde 

Konge ; det I r gjort med en ene-

stenende Kunstirercliehed, og Guld-

arbejdet er indlagt med Ædelstene, 

det hele er al en uhyre Værdi. 

Ovenfor bringer vi en Gengivelse 

af Hovedet af Kong Tutankliamen, 

saaledes som del præsenterer sig 

paa en al Guldkisterne. Alle er 

enige om, at det har været en 
stor Kunstner, der har udført delte 

Arbejde, sum endog er sari dygtigt 

gjort, at man ikke alene kan faet-

slaa Kongens Alder ril 15-16 Aar, 

men ogsna med Bestemthed tør 

hævde, at Kongen, der døde som 

Yngling, har lidt af Tuberkulose, 

og at det er denne Sygdom, der 

rimeligvis har lagt ham I Graven, 

som man nu citer liere Tusind 

Aar har trængt ind i og har — i 

Videnskabens linje Navn — fra- 

i Modsætning til Landbrug og In-

dustri, der skar: per Modsætningen 

By-Land bilede :uittene, og ma-

teriel', har en udjærnencle Tendens 

med Hensyn til samme Modsæt-

ning. 
Thi ogsaa aandeliet er der sal 

Skel ment rn By og Land. Bymen-

nesket og Lenclhoeren repræsen-

terer Modsætningen ikke blot nier 

det gælder materielle Interesser, 
men ogsaa rent knrakternnessigt 

set. Gennem mange Aar har den- 

vristet den dens Hemmeligheder. 

Tutankhamens Dronning var 12 

Aar, da lian ægtede hende, og 

men metier, at Kongen selv har 

været i smilene Alder. Del var et 

Barnekongepar, eg det siger sig 

sele, at det finke er store Trng, 

de kan have udatlet I deres Re-

gerIngstial. Efter den Pragt, hvor-

med Kongen er bleven begravet 

at dømme, liere man dog hav e 

Lov til at slutte, et lian trods sin 

korte Regeringsnid har været me-

get afholdt. 

Ejendommeligt er det jo, at den-

ne Konges Navn nu er kendt Ver-

den ov er, skønt han hører til de 

Faraorier,`;orn hvem Historien ved 

mindst. 

Naar Materialet fra Graven — 

og det er af kæmpemæssige Di-

mensioner — engang bliver un-

der-søgt, vil vi formentlig vee,e I 

Besiddelse af større Viden om 

Kor g e Ttit"e lev og Regering end 

nu. — O, maaske rune da riregel 

al den ægyptiske Historie grundig 

revideres. 

ne Modsætning tilspidset sig. Den 

man nu sikkert siges at mildnes, 

Deri moderne Tids Udvikling har 

en stærk nivillerende Tendens for 

Forskellen retein By og Land. 

Der skabes stadig flere Overgan-

ge. En sin kort Skala som Hoved-

stad — Provinsby — Landetation 

danner i Virkeligheden Konturerne 

for en verdenshistorisk, verdensom-

spændende og følgelig verdens-

betydende U.Ivikling. Utallige Mid-

ler styrker og fremmer dern.e Ud- 

vikling. Tænk hint paa Jernbaner, 

Sir be, Telefon Telegraf og den al 

disse i sen høj Grad afhængige 

Verdenspresse. Det simsede An-

tal Medlemmer i By og pas Land 

danner Elementerne for den kolos-

sale, økonomiske Tovtrækning (j,f, 

Striden ore KriseværnsforsIngel) 

mellem Bybefolkning og Landbe-

folkning, som Menneskeheden al-
der] de ældste Tider har været 

Vidne 111. Saalechre som de ni di-

punkIllyende og inidtpunkleagende 

Kræfter virker pas de enkelte Men• 

nesker i denne Kamp, og saale-

des som det lykkes disse enkelte 

Mennesker 30[11 enkelte Atomer al 

tilpasse sig I de to hinanden 

;lindealle St 1 vopholdelst enetinkters 

kompakte Masse, saaledee vil de• 

res udviklede Karakter være, og 

saa ledes soen denne er, vil den være 

mel III at danne Grundlaget for 

Tusinden.ee, Millionerne', for hele 

Menneskehedens Udvikling. 

Chr. A. ChrLatennea. 
3tUu. Jur., veliby. 

Hvem er fjooden? 
Hvem er Aarsagen til, at vi le-

ver over Evne, at vi øger vort Be-

hov og køber det, vi ikke trænger 

til? 

Hvem skaffer os øgede Udgifter 

uden at øge Indtægterne ? 

Hvem toraarsager al vi 1 Tilfæl-

de at Sygdom, Arbejdsløshed eller 

Ulykkestilfælde serier helt blottet 

for Midlet? 

Hvem leder os til Greldstifielse 

og skaber Bedragere ? 

Hvem fordyrer Varerne for Kø-

beren og bringer Tab og forøgede 

Omkostninger ? 

Hvem gør os ufrie undergraver 

vor Økonomi? 

Hvem er det. der demoraliaeter 

os — ikke mindst den nuværende 

Slægt ? 
Hvem sørger for, at vi ikke lever 

al det, vi tjener, men al det, vi 

muligvis kommer til 21 tjene? 

Hvad er vor fælles Ulykke? 

Det er: 
KREDITTEN. 

Sine Fjenden r ed — Veabnet 

er kontant Betaling. 

Vintergæk. 
_0_ 

Her kommer de og viser mig 
de første Vintergække, 
San ved jeg, hvor det pippet 
med grønt i alle Hækker. 

Og Stæren er der udenfor, 
den hejrer og den snakker, 
Sari ved jeg godt, hvor Solen 
er lun bag Heng og Bakker, 

Stundom kan el øjeblik 
jeg synes, at jeg kender 
den vaade Muld nied Foden 
og Græs med mine Hænder, 

Valdemar Kordam 



Fyldte Chokolader 
„A L B A" Spise-Chokolade 

„ANKER" Caeao kun i 1/8 kg Pakker 
FINEST E DANSK FABRIKAT 

1 

Alle Slags Kloven:, Græs/ og Roefro 
tilbydes. Ved forud Bestilling ydes den største Garanti i 
i alle Retninger, og Priserne er jo praktisk talt kun det 

halve, sammenlignet med Priserne i 1925. 

Nat, og Palmerne svajede over 

Lyden rat Kys eller sagte Hvisken 

— det er farligt at gru til Karne-

val I N.zza, og det er dyrt, min 

del er dejligt 

En skøn Morgen, niar man for- 

Nordlandets Ilandelshus• 	frisker al Badet vender tilbage til 

sit beskedne Værelse, nikker Me- 

Serpentinerne og Konfettien regner 

' uatendielig, skønne øjne stirrer 

dristigt under sorte eller hvide 

Masker, muntre Ord paa alle Snu g 

flyver ha Balkonerne til Vognene, 

og mangen en øm Forbmdr lse  

knyttea:under Hans Majestæt Kong 

Karnevals gyldne Papmrche S.eep-

ler. I Nat fortsattes Flire n i Fak-

le- og Lygleskrer Hele Snandpro. 

meneden lag illumineret i alle 

Farver, den hele Middelhaveleyst 

funklede i Eventyrbelysning ene 

langt øjet rakle, Fakler og Lam. 

plotte lyste i den lune, dunkelblai 

Fortræffeligt Svinefoder sælges 
Blodfoder, tilsat Melasseklid, som 

er stærkt forret, derfor let og med en solid Analyse. 75 kg 

for Kr. 13.50 - fri Sæk, Ved større Handel sælges billigere. 

Alm dansk Melasseklid, iblandet Hvedeklid. 

Smaa Sække a 50 kg sælges billigst. 

Nordlandets Handelsbus. 

Hans Majestæt Kone Karneval 

den 47. har med se prægtige Føl-

ge holdt sit Indtog I den gode 

Stad N zen. Længe forinden har 
•la Corniche" (Gesimsen), den 

pragtfulde, men vanskelig farbare 

Vej langs Middelhavet været ørn• 

dannet til en AulonsobIlvæddekebs. 

bane. Luxusautomobiler af rille 
Mærker kommer daglig om de 
livsfarlige Sving. del er et Kapløb 
mellem Englænderne, der stryger 
frs Citars over Non og Lyon til 
Sc.. R irmael. Franskmændene, der 
mere beskedent kommer I deres 

emme CornereVeene, Spanierne i 
Pr gr.oreurfrr at alle Farver og 
b .tienere aser Genua og Vene-
mietra. Men altt-samniere mødes 

pea Oen store, enbrie Plads I  

dame Ira sit lille Bur over Ill 

een og hvisker diskret et eller an-

del om „la noten". Og saa ved 

man, hvad Klokken er elaael: Reg-

ningen er steget til del dobbelte. 

La Karnevale, M'eieu, siger Mada-

me med en undskyldende Gestus. 

Og Protest nytler ikke. Det er 

vanskeligt "nok at faa Tag over 

Hovedet i Karnevalstiden. Men gire 

talre? Le bon dieu, og Alverden 

ved, al i Karnevalerne/meden er 

det nødvendigt om Ikke at være 

sart el spille Rollen som Millionær. 

Den er forøvrigt Ikke snit vanske-

lig. Vi er adskillige, der kender 

det Lille Frl, der bestaar i al iføre 

sig Smoking o g Straahat, gen 

storsnudet forbi Rækken af Porti-

ers ind i Hold Negrescos guld. 

straalende Forhal, løfte os om 

Munden efter den prægtige Diner, 

se storsnudel ud og saa gas ned 

ved Stranden, hvor kun Bølgerne 
	. Stiemterne  er viuner og apixo 

6 Appelsiner til t Franc Det er 

overilkøbel en udmærke Afmag-

ringskur for en nordisk Mave. 

Hænder det saa, at man møder 

Verdens dejligere Dame (som Re-

gel en lille Dejlighed fra Magasin 

la Fayettas Filial), kan man med 

Sindsio udtale sig om Negrescos 

Pragtdiner og invitere Dejligheden 

paa en Diner til 10 Francs under 

Hotel des Colorhes beskedne Sol-

sejl, hvor Maden er pragtfuld, Hu-

mørel højt, Vinen liflig og billig. 

Sexlænge Kong Karneval regerer, 
kommer det kun an pas at se ud 

Ikke al være, og den Kunst lærer 

man hurtigt 

I. H. K. Kong Karnevals R.ge er 

alle lige. Ingen Revolution kan 

styrte dette Kongerige i 31 Dage, 

hvis Love er uskrevne og fri. og 

som Under satinerne selv strengt 

haandhsever. Skatterne er indirekte, 

derfor bliver de betale Parlamen-

tarismen er afskaffet, Kong Karne-

val hersker suverænt som I Ene. 

voldsmagtens Tid. En Kat kan se  

pas en Konge, og Hertugen af In• 

gentleg kan uden videre Ceremo-

niel hviske Fyrstinden af Altmu-

ligt sede Ord 1 hendes ellerkrereete, 

blegrade Øre. Er det Luften, Vi-

nen, Blomsterne. Stjernerne, det 

blide, blank-blaa Middelhav, der 

gør Stemningen MIA lys og let og 

munter? I Kong larnevil al lehr-

em Rige gear man, Irods al løs- 

sluppen Munterhed, 	ikke „over 

Stregen - , Munterheden er naturlig, 

Flirten selvføleelie præget af de 

glade Sydlændinges lyse, lykkelige 

Sind —, Tnabelig som Rusen al 

en let, skummende, perlende Vin, 

Fyrstinde n( Alimullet, Deres 

Øjne er Verdens skønneste, Deres 

Hænder Verdens dejligste, Deres 

Charme den mest ubeskrivelige i 

Nizze 
Mais ou, M'sleti le Dine de riep, 

er min Mund ikke ogenn deri ren 

deale —? (Der kan man se, hvor 

glemsom man kan være — men 

Glemsomhed kan jo undertiden 

indhentes). 
Fyrstinden af Almuligl havde 

sorte Øjne, og alligevel skinnede 

de, gennem Masker', omknp med 

Stjernerne over Middelhav, hendes 

Letter var sart blid som Bølgerne, 

der skvulpede mod Stensætningen 
.c1 kil I-Irseqt. hende' Smil .44 yn-
digt som svajende Palmer og hen-

des Mund saa rød og blød som 
den rødeste af Rivieraens Roser, 

mier den kysses af Straalerne fra 

den gyldentrøde Solkugle langt ude 

over det moreenblaa Middelhav. 

(Men rriaask e tilhører delle Privat-
livet.) Hendes Kjole var Sort, hen-

des Skuldte blændende hvide, hen-

des Humør sprudlende, hun var 

Fyrstinde af Middelhavet — ,La 

Corn.che, straalede i de syv orien-

talske Slørs Farver, Fakler og Lam- 

pions blinkede langs Promenaden. 
.Negresca„s Orkester spillede 

Mlle. Misenguetlet smægtende 
▪ q'ca . 	 , der var ,Orkide- 

Fest" pas ,Negreeco". Over-Por-

tier'en fik 10 Francs, vi Ink to Le. 
ueelote i Hallen, ng vi telte os 
som Landets rigeste Dorn, Fra 

Loftet, hajt oppe, gennem Etagerne, 

dalede Or kideer ned over de Dan-
sende, Konger, Fyrster, Hertuger, 
Grever, Baroner og nedefter, span-

ske og italienske Hofheder, anle-

nknneke Mangemillionærer, Frank-

rigs skønneste Skuespillerinder. — 

Betty Delaune, Frankrigs forgudede 

Danserinde, dansede Solo midt pie 

Gulvet og dannede I Favnen pap 
Ha. Højhed Abbas Hitmi I1.. fhv. 
Khediv at Æypten. Eks.Kong Ma-
nuel af Pistillers! dansede „Calle-

ston' med 'v'erderimesterskahsspll-

lersken i Tennis, Mlle. Zusanne 

[-engten, og selve Mme, Colelle, 

den berømte Fortatteiiiide til .Ciau-

dine-Bøgerne', der for Tiden op-

træder som Skuespillerinde paa Ca-

sinnets Teater, trippede Foxirolt 

med fhv. Sultan Ahdul ['amid af 

Tyrkiet, og Diamanthandler f lan-

sen fro København, kendt under 

Navnet _Kære Ven', præsiderede I 

Spidsen for en ulvalgl Kreds al 

den danske Koloni — alle lige for 

Kong Karnevals udskrevne Lov 

Lidt senere listede Solkuglen sig, 

skinnende, eventyrlig gyldenred, 

op over den bias Rand I Horison-

ten og afslørede Nettene brustne 

Teint, sorte afrevne Masker, knu-

ste, nedtrampede Orkideer. En 

støjende munter Skare sang 

Hs. kgl. Højhed Abbes 

Mini 11. kørte galant Betty Delaune 

til Cannes 	Karnevalets første 

Nat var forbi. 

Fyrstinden og jeg fulgtes under 

Palmerne, der allerede svajede blidt 
i Morgenbrisen. 

— Fyrstinde, sagde jeg, nuar ses 
vi igen ? 

— M'sieu le Duc de rien, sagde 

hun med et muntert Smil, i Aften 

til Corsoen pea Promenade des 

Anglais. Men hvis De mangler en 

Kraveknap, kan De se mig forin-

den. Jeg satsar i ,Magazin Lefayel-

te" — I Afdelingen for Herrelin-

geri —, 

Kong Kai neval har holdt sit Ind-
tog I 

N.ez e, hvor Verdens skønneste 

Promenader, „Promenade d'Anglals 
og .Qual 	 Slates mødes, 

Og i Modsætning til Traditionen 

har Vejret været shaa'ende. Et 

lille Smil sender vi Id Danmarks 

Sne og Kulde. neer vi om Morge-
nen smutter over Kajen og tager 
Solepgengsbad i Middelhavet for 

at styrke os hl Dagens Anstren-

gelser, Elier Nattens. Kong Karne-

val sover aldrig. I Gaar straalede 

hele N zza i den eventyrligste 

Blomsterpragt. Forrest i Korsoen 

Kong Karnevals kæmpemæssige 
Figur i Louis le Grands Lignelse 

og bagefter en Hale al blomster-
smykkede Vogne, ført al en Garde 
al N zzas, Cannes' og Mentoren 
Ilkonneale unge Pigen. Blomeleine, 

Vi sælger rigtig gode, kantskaarne 

Udskudsbrædder 
— 1. — 1"4" — alle Længder, ogsaa brede, og efter de 

sidste Nedsættelser er Priserne billige nu. 

Nordlandets Handelshus. 

Fra fjerne Lande 

Til Karneval i Nizza. 
En hjemve-nat '1 il r's-err 

uhørt billige Priser. 
Vi fremhæver: 

12 komplette Spisestel a 22 Kr. 
Porcelæn-Kopper. pr Par 60 Ore, 6 Par 3,45 
Stærke Fajancekopper 35 øre, 6 Par 1,90 
Dybe og flade Tallerkener pr. Stk. 2B Ore 
Saetskaale 3 Kr, 	Saucekander 135 Ore 
Kaffe- og Chokoladekander 1,65 
Mælkekander 1,20. Terriner 5 Kr. 
efiglas paa Fod 34 øre. 
Dekorerede Servantestel pr. Sæt 5,75 

Paa alle Kaffestel. Spisestel, emaljerede Varer 
ni. ni. ydes yderligere stor Rabat pr, kontant. 

Glas, POrCOIfil og 118likenodslor! 
ffien 

Efter at have gennemgaaet vort store Lager. har 
vi fremlagt en Masse Varer til 

Allinge Kolonial og Produktforretning 



Ajletønder 
er r Aar gaaet betydeligt ned i Pris. 
1:l Foraarsbrug bedes Bestilling 
snarest indgivet til 

Klemensker Maskinsnedkeri 
i;og Suvwirk. 

Isl. Lammekød 
prima Kvalitet. 

Letkogende gule Ærter. 
Afskallede VI torleaerter 

Flækarter 
Brune nonner 

Billigste Priser. 

13. tørkit. 

En god, brugt llgvIduk 
ønskes til Kobs. 

Pastor Jespersen. Ro. 

a"~ 
	 11 

Store søde 

Mode Appelsiner 
Valencia Appelsiner 

Friske Æbler 

Alle torreflo Frugter 
nedsat i Pris og særlig billige i 

NorrIlilohls Handelshus. 

Allinge Teglværk. 
Fra Lager sælges til billigste 

Dagspriser: 
Drænror i alle gangbare Stor 

relser. Tagsten, !Mursten og 
haandstrogne Facadesten. 

Et Parti frasorterede Tagsten 
sælges for 100 Kr. pr 1000. 

Priserne paa Teglsten og Rør 
er nedsat med 20 pCt 

Allinge Teglværk 

En Pige 
kan til 1. April eller Maj faa Plads 
paa Krusegaard i Olsker. 

Pianoer, Orgier uc 

Chr. Transen Holm, Allinge 

God Foderhalm 
og I lakkelse er til Salg. 

Bausegnard, Rutsker. 

Olsker 
Sogn" Sygekasse 
afholder ord Generalforsam-
ling i Olsker Forsamlingshus 
Lørdagen den 27. Februar Kl. 5. 

Dagsorden: 
Beretning og Regnskab for 1925. 
Valg af Kredsformænd ogReviso-
rer i Stedet For dem, der afgaar 
efter Tur. 
Regnskabet vil 4 Dage forinden 

være fremlagt til Eftersyn hos 
Kassereren. 

Kontrolbøgerne bedes indleve-
ret til Kredsformændene inden 
23. Februar 

Bestyrelsen. 

En R Personers 

Charabanc 
er billig til Salg paa 
Pladsmangel. 

V. Sørensen Borre, 
Tit Sandvig 32. 	pr, Allinge.. 

Grund af 

Ejendom til Salg  
5 Id Land med eller uden 

Besætning. 
Nyboe 

1 Slgd Pcl. Klemens pr Tem St. 

nr. n. 13 ' 

Urmager og Guldsmed 
, Tir. 93. 

Appelsiner 

A llinge,-Sandvig 
Afholdsforening  

afholder Generalforsamling Fredag 
tlen19. Februar paa Hammershus. 

Nye hjemkommet) 

tørrede Frugter 
saasom 

Æbler, hele, borede og i Skiver 
Blandede Frugter, en aldeles 

udmærket Kvalitet. 
Fersken, Abrikoser. 

meget billige Priser, 
Nvedsker med Sten 50 Ø. 1/2 kg 

do. 	riden Sten 60 — 
Tørrede 11111antim-r, Hyldebær 

og K i rm! 

3. 51. Larsen, Xilinge 

hille1131 Mejeri 
afholder sin ordinære Generalfor-
samling Fredag den 26. Februar, 
Eftm. KI 2,30 i Olsker Forsam-
lingshus med følgende Dagsorden 

1. Beretning. 
2. Regnskabet fremlægges til 

Godkendelse. 
3. Valg af 3 Bestyrelsesmedlem-

mer, som efter Tur afgaar. 
4. Valg af en Bestyrelses-Sup-

pleant og en Revisor, som efter 
Tur afgaar. 

5. Forhandling om Mejeriet skal 
gaa over til Afregning efter Fedt-
procent. 

6. Forhandling om Mejeriet skal 
foretage Afdrag efter Reduktace-
prøven, og- -hvor -meget. 

7. Forhandling om Forsikring 
i Mund- og Klovsyge. 

8. Eventuelt. 
9. Licitation over Kalkning af 

Mejeriets1Bygninger ifølge Kondi-
tioner. 

Umiddelbart efter Generalfor-
samlingen afholder „ ,Iumle-
døl  
Generalforsamling. — Regnskabet 
ligger til Eftersyn 3 Dage forud 
for Generalforsamlingen paa Meje-
riets Kontor. 

Bestyrelsen. 

Lejlighed 
ønskes til Leje I Marts eller April 

Jens Friis Solvang. 

Olsker 
lirandkontingent til Bh. 

Brandforsikring modtages i Tein 
Brugsforening Torsdag deri 25. 
ds. fra Kl. 2-4 Eftlitd. Skema til 
Policer er indlagt i Brugsf. 

K. A. Mogensen, 
Sognekommissionær. 

111119691111,111119,114•11 • • 
ffliografen. 
Søndag den 21. Februar Kl. 7,30 

En !otti Kvindes 
Skuespil i n Akter efter Leo Tol- 

stofs berømte Roman ,OP- 
STA NDELSEN” 

En gribende Skildring af de tid- 
ligere Tilstande i Rusland. 

Filmen forbudt for Horn. 
Musik under Forestillingen. 

611111•••••••••1111 

‘ANYLS/47  -ki,k1kiSjk 
ATORV• ATOR/Ø 

Under Udsalget 
bortsælges (tester af vore Bluser og Nederdele til 

ekstra nedsatte Priser: 
llelsilke i mørklilla St. 46, graa 46 og 

mørkebrun 48 for 25,00 udsælges for 12,50 
Sort Silkeiarhardine St. 44-46 før 34.00 

udsælges for 10,00 
„ Crepe de chine St 48 før 31,o0 

udsælges for 12,00 
hvide helsilke St. 42 -44 før 25,00 

udsælges for 9,00 
do 	St 48 fer 25,00 	„ 	6,00 

Kulørt stribet Uldviyella vaskeægte 
St. 42-44-46 før 9,85 udsælges for 4,85 

Sorte Alpacca St 44-48-50 før 13,50 
udsælges for 7,50 

Sorte Lasting SI. 44-48-50 før 8,65 
udsælges for 3,85 

Malin. S:rgesnederdele Tailv 74-78-80 
før 16,85 udsælges for 8 85 

Sorte G.Lbardine Tally. 74-76-78 før 23.85 
n 	74-78-8uodsælges for 12,00 

Klædes 
før 16,85 udsælges for 8,85 

Kulørte Nederdele fra 68-82 cm. 
udsælges for 3,75-4 85 - 6,85 

\k- 	D kJ

S }%,,,G 	iriti  
f o - 

ved Victor Planck 

HusK at SKotøl 
forsaales bedst og billigst med Garanti for at Ar-

jdet bliver smukt og hurtigt udført. 
Ciatoscher og Sko med Raagummisaaler repareres 

Træbunde sættes i Træ-,ko og Støvler.  

SsRomager 	i7orgensen, 
ved Bager Holm, Allinge. 

Gulvklude 
i stort Udvalg, - Bedst og billigst 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Prima Klipfisk 
Ekstra fin, hvid Klipfisk atter hjemkommen 

Ekstra Kvalitet ---- Ekstra nedsat 

ug sProuttfurretniun. 

Alle Foderstoffer, Majs og horn 
er lavere i Pris. Ved større Køb pr. Kontant sælges sær- 

lig billigt 	Førlang Tilbud 

Nordlandets Handelshus. 

Alle Bestillinger pita Kunstgødning, 
18 pCt Superfosfat, 37 pst. Kali, Norgessalpeter. Tysk 
Kalksalpeter, Svovlsur Ammoniak og Kalk bedes afhentet 

Chilesalpett r kommer senere. — Bemærk at vi har Lager 
al den tørre og letopløselige Nørre Fløjdals Gød- 

ningskalk 	- Ved mindre Kob bedes Sække medbragt. 

Vi har endnu rigeligt Lager og gør gerne Notering. 

Nordlandets Handelshus. 

Vore store Kul. Koks og Briketter soder ikke 
Alle Bestillinger ekspederes straks, og Priserne er rigtige i 

Nordlandets Handelshøs. 

Olsku Om:forening 
Fredag den 26 	1,1.1.1,r, tie 

neralforsamling KI 
iftest)rel•ea. 

Auktion 
Itrar•de Og store Ege. 

tris til Gavntræ vil 	..!;;, ■ 141: 
en af de første Dage i N1.41ts 

Raagelandsgeard i Ro. 
Nærmere ' ^1.endtgørelfte senere. 

Allinge-tiandvig- 
Gymnastikforening  

Medlemsbal Lørdag den 20. 
tis. KI 8 paa Christensens Sal. 

Bestyrelsen. 

Rug og Hvedehalm 
er til Salg paa Hotel Finnedalen. 

Tit Mffindvig 26. 
Samme Sted antages til l Maj 

en Hotelkarl og en Stuepige. 

RØ 
ødninl;l'oreninz 

og Æggekreds Nr. 257 afholder 
Generalforsamling TORSDAG den 
25. Februar Kl. 6 paa Brugsfore-
ningens Sal, 

Bestyrelsen. 

Frelsens Hær 
afholder 

Kaffe- og Takkefest i Olsker 
Forsamlingshus MANDAG den 
22. Februar Kl. B. 

RO 
II iismandNforeng. 
afholder Generalforsamling paa 
Beridtseus Sal, Lørdagen den 27. 
ds. Kl. 6.30. 

Derefter Bo-rtsalg for Syfore-
ningen og festlig Sammenkomt 

Bestyrelsen. 

2 gode Kviekalve 
4 og 8 Maaneder er til Salg eller 
Bytte med en ca 1 Aar gm..Tyr. 

Krogholne, Rutsker. 

En Hest, 
helst Hoppe 3-5 Aar. Størr. fra 
10 Kvt. til 10 Kvt 3 Tom. ønskes 
til Købs i Løbet af 8 Dage 

E. Madsen. 
13 Sig. Pd. Olsker 

„Virkelyst`` i R6 ; 
er til Salg. 

K Jørgensen. 

Rø S. U. 
afh. stor Riagridulag Søndag 
den 21. Kl. 1,30 ved Th. Bendt 
sens. Bal fra Kl. 7.30 for For-
eningens Medlemmer. 

Bestyrelsen. 

Gudstjeneste og Mer. 
Søndag den 21. Februar 

Allinge Kirke Kl. 10. Skriftm, 9,45 
Ols Kirke Kl. 2. 

Sandvig Missionshus Kl. 3 og 
Allinge Menighedshjem Kl. 7,30 

L. Pihl Klemensker 
Tirsdag Kl. 7,30 paa Menigheds-

hjemmet KFUK. Generalfors. 
Torsdag Kl. 7,30 i Allinge Kirke 

Pastor Reeh (Magdalenesagen. 

Luth. Missionsforening 
Tein: Lørdag Kl. 7,30, 

Møde for unge Mænd. 
Tein: Søndag Kl. 2,30. Allinge 

Kl. 5, J. P. Pedersen. 

Metodist-Menightelen 
Søndag Gridsij...neste Kl. 4 Etim. 

Søndagsskole Ki. 2. 
Enhver er hjertetip, velkommen. 

Pastor BerLer-Petersen 

søde og saftige, delvis Blod. 
Friske Æbler, fine Kys- 

forskellige Priser. 
Madæbler. god Kvalitet, billige. 
Store, saftige Citroner 

nedsat Pris. 

53. Larsen. 



NY FORFRISKENDE 
SOMMERDRIK 

Carls 
Brygqerierne 

liorilimillis Spare- & lilallekasses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er pagt: 

3 nnanederi Opffligelive 	 4.5 Kt, p. a. 
Almindelige Sporeka•.meviIkaar 4 
Folio 	 R 
1 Formorgelmemardelingen 	3,5 	- 
hvortil Præmie, hidtil 2,5 per. 

•	 

hver stor Pakke et Billede af 
12 Nationers største Skibe, 

Mild og blød. iii■ er ingen bitter Smag i Kaffen 

Forlang ,.DANMIIK.s hos Ditres Leverandør 

Sundhedskontrolleref ,  

• 

frue! Xenbo.r De „Danmarks" Xaffetiisætning? 
lap ,De Konet den, bput-?r ‹-De iri err anden rf- fairetilsætnin. 

I denne Plaaned udsælger ui meget billigt 
hele vort Lager af 

Glas, Porcelæn og ffekkellsager 
af alle Slags. 	Alle Faconer og Mønstre, ukomplette Sæt 
m. rn. som ikke skal føres mere, sælger vi særlig billigt 
og nævner hl n. 

Ekstra stærke, Iranske Kopper - 4 Par 1,50 

Ramle 
Nyker 
Klemens 
Rø 
Tein 
Al iri 
Sandvig 

Se 'riodage 
R.nne.--P4a1.41‘ 

8,25 
8,4'd 
8,57 
9,14 
9,29 
9,42 
9,0 

Kø . c:;Har. 
Ro nue-Allinge 

Jernbane. 

1,20 
1,38 
1,52 
2,09 
2,24 
2 37 
2,45 

t, 30 
6,47 
7,01 
7,16 
7,30 
7.42 
7.56 

 

tiar.n. 
Sandvig 9,35 1,00 
Allilwe 9,43 1,08 
Tel 	9,53 1,19 
Ro 	10,08 1,35 
Klemens 10,24 1,53 
Nyker 10,36 2,04 
Rønne 10,55 2,24 

  

  

8,15 
8 93 
8,34 
8,50 
9,08 
9,20 
9,40 

SPORTSVMD 

6
o  øger De en Pige, en Karl 	 ,9,5, j 

eller en Dreng, eller inang- Ofr 	
j(1‘ 

\ 
e'Skud 

ler De en Svend eller Lter• 
ling, en Fodermester eller an- er»111,11.11/•••••••~1•110•111111r: 

	  I i 

Søn- og Helligdage, 
ktnntIP-Snitel vig 

Rønne 	8,25 1.20 8,35 
Nyker 	8 41 	1 ,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Rø 	9,08 2,03 9,18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 	9,40 2,35 9 50 

14•LtedvIL-11,oxtnk,  

Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 1.07 8,22 
Tein 	9,41 1,1G 8,31 
Rø 	9,56 1,31 8,46 
Klemens 10,11 1,47 9,02 
Nyker 	10,22 1,58 9,13 
Rønne 	10:40 	2,15 9,30 

do. 	pæne 	do. 	4 Par 1,25 
Stærke .Biglas 	28, 30, 32, 36 øre pr. Stk. 

Engelske Bordknive, Knive og Galler [;Par. 
Brødknive, bommeknive, Sakse. 

Alle nye emaillerede Gryder, Kasseroller, Kedler, 
Kander sælges med stor Rabat.  

Stærke pæne mønstrede Teskeer. 6 Stk.70 øre 
do. 	Spiseskeer og Gafler. 6 Stk. 120- 

Nordlandets Handelshus. 

slankeflasker 
/77. (5u/(1-å'k 

• ILER 

CIP1SheS 

&port 
øl 

fryder     eL 
fisic9ceY.?eL 

9-3ord. 

den Medhjælp, hor De snarest aver-
!etc i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag  bringes direkte ind 
c.11400 Hjem og  læses a! sari godt j 9 
som hvert eneste Tyende. En An- da. • 
nonce her i Bladet vil derfor sari 
godt som altid bringe et tilfreds- 
stillende Resultat. 	

LÆKKERT SMORREBROD 

41.41~11114»ø»1»4114/ 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

Drik 
l'SliiiiiINI'"•11111  • EWaii2E,U 

åle
)

r  
- - > 	--, ▪ a,' 

m.- . D  ,--  

„ROYAL" Hoge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE il.9f.414 FAIIIRIK AT 

Aarligt Udsalgl 
111111111111111111ill I I I I IItI1 11' 

Vort store aarlige Udsalg begyndte 
Mandagen den I I , Januar 

og omfatter hele vort Lager 

af moderne kurante Manufakturvarer. 

En Masse Rester er fremlagt til absolut 
Bortsalg, og Priserne er i Aar billigere end 
nogensinde. Vi anbefaler ærede Kunder at af-
lægge os et Besøg, da vi kan gøre Dem en 
Masse meget fordelagtige Tilbud. 

Niddets Handelshus 
Vi sælger 

svær stribet Flonel til Bluser og Undertøj 
• for kun 1,25 pr. m. 

130 cm bredt Lagenlærred. 
svært, ubleget 2 kr. pr. m. 

130 cm bredt bleget Lagenlærred 
en svær, stærk Vare 2,7.5 pr. m, 

Nordlandets Handelshus. 

Kunstgødning. 
Bestilte Partier bedes meget gerne afhentede. Nye 

Bestillinger modtages gerne.  
Vi venter en Ladning i disse Dage og sælger til meget 

lav Pris for Partier, der afhentes fra Skib eller kan ekspe-
deres direkte pr. Banevogn. 

,Stoloninf- ‹5 rrobrItforrelniti(1 
esulai~ 

Alle Mennesker, 

llordolmslovelibillidrgarille, 
fremstilles. behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

De bedste Kvaliteter i Arbejlislojt 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Sturrelser bande til voksne og Bern. Prima blaa. Molskindsben 
kiaader og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-
ser og Skjorter, Underbeklastining I Uld og Bomuld til voksne og 
Bern. Alt i 	Udvalg til smaa Priser. 

Tlf 29, 	end  ,,,anden. Tg.  29. 


